
CÔNG BÁO/Số 02/Ngày 18-01-2022 25

 
 

 HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
HUYỆN AN PHÚ 

 
       Số: 28/NQ-HĐND 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
An Phú, ngày 22 tháng 12 năm 2021 

       
 

NGHỊ QUYẾT 
Về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2022 

 
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN AN PHÚ 
KHOÁ VII KỲ HỌP THỨ 5 

 
 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật 
sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22 tháng 11năm 2019; 

Sau khi xem xét báo cáo của Ủy ban nhân dân huyện về tình hình phát triển 
kinh tế - xã hội năm 2021 và kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2022; Báo cáo 
thẩm tra của các Ban Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội 
đồng nhân dân huyện tại kỳ họp. 

 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Hội đồng nhân dân huyện tán thành nội dung báo cáo của Ủy ban 
nhân dân huyện về  đánh giá tình hình phát triển kinh tế - xã hội năm 2021; mục tiêu, 
nhiệm vụ và giải pháp phát triển kinh tế - xã hội năm 2022 với những nội dung chủ 
yếu như sau:  

I. Kết quả thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội năm 2021 

Trong năm 2021 là năm đầu của nhiệm kỳ cũng là năm có ý nghĩa quan trọng 
trong việc thực hiện thắng lợi mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 5 năm 
2021 - 2025. Bên cạnh những thuận lợi, tình hình kinh tế của huyện còn gặp nhiều 
khó khăn, thách thức như: Đại dịch Covid - 19 diễn biến phức tạp, thời tiết diễn biến 
bất thường, tình trạng sạt lở còn xảy ra thường xuyên làm ảnh hưởng đến sản xuất và 
đời sống của nhân dân. Nhưng với sự lãnh đạo của Huyện ủy, sự điều hành của 
UBND, giám sát của Hội đồng nhân dân, sự nỗ lực của các ngành, các cấp, cộng 
đồng doanh nghiệp và nhân dân trong huyện bước đầu hạn chế được một số thiệt hại 
do dịch bệnh gây ra nên tình hình kinh tế - xã hội của huyện tiếp tục có những chuyển 
biến tích cực. Một số mô hình sản xuất hiệu quả được nhân rộng; xây dựng nông thôn 
mới tiếp tục được tăng cường; lĩnh vực văn hóa - xã hội được thực hiện khá tốt như: 
các chính sách an sinh xã hội được triển khai kịp thời; cải cách hành chính, cải thiện 
môi trường kinh doanh được quan tâm; công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo, đấu 
tranh phòng, chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí được đẩy mạnh; 
quốc phòng, an ninh ổn định; trật tự an toàn xã hội được giữ vững. 


